
Verze 5 
Spisový řád 

(směrnice č. Sm-G003, 4. vydání ze dne 22. 7. 2022) 

Příloha č. 1 Sm-G003-1 

Strana 1/19 

Spisoý 
znak 

SPISOVÝ A SKARTAČNÍ PLÁN 
Nezdravotnická dokumentace 

(dokumenty v analogové i elektronické podobě)

Skartační 
znak/skartační lhůta 

0000 VŠEOBECNÁ USTANOVENÍ 

0001 Dokumenty vzniklé z publikační činnosti týkající se ústavu, bibliografické záznamy 
dokumentů o ústavu, publikační činnost pracovníků ústavu 

A 10 

0005 Mezinárodní sjezdy a konference, národní i mezinárodní zdravotnická 
a vědeckotechnická spolupráce 

A 10 

0008 Právní normy týkající se ústavu A 10 

0009 Styk a spolupráce s ostatními orgány státní správy a sdělovacími prostředky S 5 

0011 Ukazatele – sestavy, kontroly, rozbory, přehledy a výkazy za období roční a delší A 20 

0012 Korespondence S 5 

0013 Propagační materiály vlastní A 10 

0014 Kopie, neplatné formuláře a tiskopisy S ihned 

0100 ORGANIZACE A ŘÍZENÍ 

0101 Dokumentace o organizaci ústavu, dokumenty o ustavení ústavu, delimitační 
rozhodnutí, změny, rozšíření ústavu – po dobu trvání ústavu 

A 100 

0104 Kroniky ústavní, životopisné doklady o osobách, které se významně 
účastnily založení a rozvoje ústavu a fotodokumentace FNOL 

A 20 

0106 Zápisy z porad vedení organizace A 10 

0107 Poradní sbory a komise – jednací řády, vymezení práv a povinností, jmenovací 
dekrety 

A 10 

0109 Interní normy organizace A 10 

0110 Podpisový arch seznámení se s interní normou S 0 
po ukončení platnosti normy 

0200 KONTROLA 

0202 
Zprávy o nejméně ročních kontrolách, revizích, auditech kvality a prověrkách 
vlastních (vnitřní revize), příkazy k odstranění nedostatků 

A 10 

0203 Ostatní zprávy o ročních kontrolách, revizích, auditech kvality a prověrkách vlastních 
(vnitřní revize), příkazy k odstranění nedostatků 

S 5 

0204 Zprávy o kontrolách, revizích a prověrkách nadřízenými orgány A 10 

0205 Evidence ostatních stížností S 5 

0206 Evidence závažných stížností A 10 

0207 Dotazníky, ankety, průzkumy, šetření spokojenosti, kvality S 5 

0300 PRÁVNÍ ZÁLEŽITOSTI 

0303 Zastupování ústavu, plné moci, zmocnění, podpisová oprávnění S 10 

0305 Dokumenty o vymáhání ošetřovného, rozhodnutí o regresní náhradě, návrhy 
pro regresní komise, výzva k zaplacení náhrady, regresní návrhy v trestním řízení 

S 10 

0308 
Majetkoprávní listiny a zásadní písemnosti (smlouvy, dohody, protokoly) 
o nabývání, prodeji, převodech a správě pozemků, budov a objektů, 
kolaudační protokoly, pokud nejsou součástí stavební dokumentace 

A 20 

0309 Soudní a mimosoudní řízení, usnesení, rozhodnutí a rozsudky – závažná A 10 

0311 Posudky, konzultace, vyjádření závažná A 10 

Neří
ze

ná
 ko

pie



Verze 5 
Spisový řád 

(směrnice č. Sm-G003, 4. vydání ze dne 22. 7. 2022) 
 

Příloha č. 1 Sm-G003-1   

Strana 2/19 

0312 Dokumenty o objednávce, nákupu, přejímce a vyřazení velkých investičních celků 
 

A 10  
po vyřazení 

0313 Právní agenda ve vztahu k zahraničí A 10 

0314 
Soudní a mimosoudní řízení, usnesení, dovolání – ostatní, rozhodnutí 
a rozsudky  

S 10 
po nabytí právní moci 

0315 
Smlouvy (dohody, úmluvy) (manažerské, hospodářské, o dodávkách zboží a služeb, 
obchodní apod.)  a jejich náležitosti (podklady, návrhy, varianty, přijetí, uzavření) – 
po skončení platnosti 

S 20 

0320 
Projekty financované z evropských dotačních programů, finančních mechanismů 
a komunitárních programů Evropské unie a ze státního rozpočtu a tuzemských 
zdrojů 

S 15 

0400 STAVEBNÍ A TECHNICKÉ ZÁLEŽITOSTI  

0401 Hmotný investiční majetek – dodavatelská dokumentace stavební i technologická, 
doklady o realizaci investic 

A 10  
po zbourání budovy 

0402 Projektové úkoly a studie souborů staveb, projektové soutěže (včetně zajímavých 
nerealizovaných) - hodnocení, výsledky 

A 10  
po ukončení platnosti 

0403 Pasporty hmotného investičního majetku (zjednodušená dokumentace stavby) A 10  
po zbourání budovy 

0404 Plán organizace výstavby, územně plánovací podklady a dokumentace ústavu, 
územní plány 

A 10  
po ukončení platnosti 

0405 Mapy pozemků, geometrické plány pozemků 
A 20  

po dobu trvání vlastnického 
práva 

0500 ÚDRŽBA  

0505 Dokumentace týkající se údržby budov a hmotného investičního i neinvestičního 
majetku 

S 5 

0600 VODNÍ HOSPODÁŘSTVÍ  

0813 Čistění odpadních vod S 5 

0814 Laboratorní údaje o jakosti vody S 5 

0700 DOPRAVA  

0702 Evidence motorových a jiných vozidel, dokumenty o opatřování, přidělování 
a vyřazování vozidel (odhady, prodej, atd.) 

S 10 

0703 Dokumenty o opatřování, přidělování a vyřazování vozidel (odhady, 
prodej atd.) 

S 10 

0704 Úřední doklady motorových vozidel (po vyřazení z provozu) S 5 

0708 Zápisy o technických prohlídkách vozidel S 5 

0710 Korespondence o údržbě a opravách vozidel, o pohonných hmotách S 5 

0711 Záznamy o provozu (jízdách), výkonech vozidel, rozvrhy dopravní služby S 3 

0715 Žádanky, příkazy, dispozice, přijímací, vydací a vážní listy vnitro ústavní dopravy  S 3 

0716 Běžné záznamy o provozu autodílny S 5 

0718 Pojištění proti povinnému ručení motorových vozidel S 10 

0719 Záznamy o nehodách při provozu motorových vozidel S 10 

0720 Záznamy o kontrolách řidičů, o školení řidičů  S 10 

0721 Běžné dokumenty o řízení práce pracovníků dopravní služby S 3 

0800 PŘÍSTROJE A ZVLÁŠTNÍ TECHNICKÉ ZAŘÍZENÍ  

0803 
Dovoz strojů a zařízení, uvádění do provozu, sledování, kontrola, revize a prohlídky 
strojů a zařízení 

S 5 

Neří
ze

ná
 ko

pie



Verze 5 
Spisový řád 

(směrnice č. Sm-G003, 4. vydání ze dne 22. 7. 2022) 
 

Příloha č. 1 Sm-G003-1   

Strana 3/19 

0804 Výkresy a fotografie strojů, plány rozmístění v ústavu A 20 

0805 Pasporty strojů po vyřazení S 5 

0807 Přemísťování, převodky, žádanky S 1 

0808 Knihy instalovaných strojů S 3 

0810 Repatriace strojů A 10 

0900 ENERGETIKA  

0901 Knihy pro hospodaření s energií S 3 

0902 Kontroly o dodržování kázně ve spotřebě paliv a energie S 3 

0903 Kontroly dodržování limitů, rozhodnutí o limitech S 5 

0904 Rozpisy limitu elektrické energie S 3 

0907 Výkazy kotelny a měníren, výkazy o výrobě a spotřebě, programy dodávek S 3 

0908 Záznamy o instalaci vzduchotechnických zařízení a jejich provozu S 3 

0909 Zásobování energií  S 3 

0910  Záznamy o řízení práce zaměstnanců energetických zařízení S 3 

0911 Výpočty kalorických ztrát S 5 

0912 Lístkovnice měřících přístrojů a zařízení S 3 

0913 Modernizace energetických zařízení S 5 

0914 
Odčítací lístky odběru, oznámení o instalaci elektrických zařízení, záznamy 
jednorázových a denních jevů 

S 1 

0915 Plány (výkresy) energetických zařízení, schémata (po vyřazení) S 3 

0916 Poruchy energetických zařízení (hlášení) S 3 

0917 Požadavky na výpomocnou dodávku energie S 3 

0919 Záznamy sledovaných jevů, evidence a provozní podklady S 3 

1000 POKLADNÍ SLUŽBA  

1001 Pokladní řád, úprava platebního styku A 10  
po ukončení platnosti 

1007 Pokladní zprávy, Použité šekové knížky S 1 

1003 Pokladní doklady (deníky, knihy, bloky) S 10 

1002 

Ostatní pokladní doklady (Plné moci, Pokladní plány, Pokladní služba a platební 
styk, Pokladní disciplína, Protokoly předávací, revizní, inventurní, hlášení pokladních 
diferencí, mank apod., stornované nepoužité šeky, stvrzenky, výčetky pokladní 
hotovosti, zřízení a dotování příručních pokladen) 

S 5 

1100 POJIŠTĚNÍ  

1101 
Pojištění nemocenské – přihlášky, odhlášky, změny, lékařská potvrzení a poukázky, 
výkazy dílčí, lázeňská péče, mateřství, výplaty dávek, rozhodnutí, zápisy, prověrky S 10 

1102 Neschopenky S 3 

1104 Výkazy a rozbory pracovní neschopnosti a úrazovosti S 5 

1106 
Hlášení závažných škod, úrazů a jiných pojistných událostí a případů jejich 
likvidace 

S 10 

1200 SPOJOVACÍ SLUŽBA  

1201 Účty za telefony S 5 

1202 Záznamy hovorů S 3 

1205 Opravy a údržba spojovací techniky S 5 

Neří
ze

ná
 ko

pie



Verze 5 
Spisový řád 

(směrnice č. Sm-G003, 4. vydání ze dne 22. 7. 2022) 
 

Příloha č. 1 Sm-G003-1   

Strana 4/19 

   

1300 POŠTA  

1301 Běžný styk s poštovním úřadem 
 

S 3 
 

1302 Evidence (knihy) došlé a odevzdané pošty v psané i elektronické podobě S 5 

1303 Obálky, které nejsou nutné přiložit k dokumentům z příslušné obálky S 0 

1304 Plné moci pro přejímání zásilek, podací a doručovací lístky a knížky 
po uzavření evidence poštovného a frankotypu S 3 

1305 Protokoly utajované pošty a pošty zvláštní důležitosti S 10 

1307 Odeslané a přijaté dokumenty prostřednictvím datové schránky S 5 

1400 SPISOVÁ SLUŽBA, ARCHIVNICTVÍ  

1402 Transakční protokol ESSL A 1 

1403 
Indexy, rejstříky a jiné evidenční pomůcky, pokud zachycují pohyb spisu 
až po uložení 

A 10 

1404 Výkazy a přehledy základních dokumentů skartačního znaku A A 5 

1406 
Orientační a evidenční pomůcky (lokace, rejstříky, katalogy – po vyřazení 
písemností ze spisovny) 

S 3 

1408 Revizní a skartační protokoly A 10 

1409 Prověrky a namátkové kontroly  S 5 

1410 Předávací seznamy spisů do OCSP  S 5 

1412 Skartační návrhy, seznamy S 10 

1413 Badatelská agenda  S 10 

1414 Výkazy, zprávy o činnosti za období roční a delší A 10 

1415  Výpůjční knihy (po uzavření) S 1 

1416 Seznamy archiválií předaných do archivu a protokoly A 5 

1500 PRANÍ A ÚDRŽBA ODĚVŮ, PRÁDLA A OBUVI  

1504  Žádanky o vyprání, opravy prádla, oděvů a obuvi S 2 

1600 VZDĚLÁVÁNÍ  

1601  Seznam účastníků a 2. exemplář certifikátu odborné způsobilosti, vysvědčení, 
osvědčení apod. o kurzu pořádaném FNOL s akreditací MZ ČR 

A 50 

1602 
Kompletní dokumentace týkající se kurzu pořádaného FNOL s akreditací MZ ČR. 
(osnovy, zkušební testy, seznam účastníků, docházka aj.)  A 10 

1603 
Ukázky dokumentace týkající se kurzu pořádaného FNOL s akreditací MZ ČR. 
(osnovy, zkušební testy, seznam účastníků, docházka aj.) A 50 

1700 STRAVOVÁNÍ, KUCHYNĚ  

1702 Operativně technická evidence S 3 

1703 Stravovací komise, ustanovení, povinnosti, porady S 10 

1704 Dokumenty o hygieně stravování, hygienických prohlídkách personálu S 5 

1705 elektronická AUKCE – výsledky S 5 

1707 Reklamace dodávek, protokoly o vadách  S 5 

1708 Kalkulace nákladů na stravování S 2 

1709  Rozvrhy stravy na období, jídelní lístky S 3 

1710  Předpisy dietní stravy pro oddělení a celé zařízení S 3 

Neří
ze

ná
 ko

pie



Verze 5 
Spisový řád 

(směrnice č. Sm-G003, 4. vydání ze dne 22. 7. 2022) 
 

Příloha č. 1 Sm-G003-1   

Strana 5/19 

1714 Výkaz spotřebovaných potravin S 3 

1715  Výdejky aj. záznamy o výdeji a vrácení potravin do skladu S 3 

1717 Dokumenty o zužitkování zbytků potravin, kniha zbytků S 1 

1718 Stížnosti na stravování S 5 

1721 Záznamy o monitoringu teplot S 5 

1722 Výrobní listy závodního stravování S 3 

1723 Výdejky závodního stravování, kantýny S 5 

1725 HASAP – průvodky pokrmů a teploty S 5 

1727 Intervence nutričních terapeutů S 5 

1728 Výrobní listy, kuchyňská služba S 5 

1729 PROEBIZ – otisk aukční síně (výběr potravin podle aukce) S 1 

1800 ZÁSOBOVÁNÍ, SKLADOVÉ HOSPODÁŘSTVÍ  

1804 
Žádanky, objednávky, výdejky, výkazy, dodací listy, nákladní, přijímací, vážní 
a vydávací, převodky, účty, konta, evidence materiálových a potravinových 
zásob, skladů a prostor, návěští, inventurní písemnosti, karty, knihy apod. 

S 5 

1820 Reklamace S 5 

1900 SPRÁVA MAJETKU  

1901 Osobní listy na nástroje a pracovní pomůcky a oděvy (po odchodu pracovníka) S 3 

1902 Inventurní soupisy a protokoly S 5 

1903 Inventurní seznamy ke dni vzniku nebo zrušení A 10 

2000 STATISTIKA  

2002 Časové řady ukazatelů A 10 

2003 Ročenky vlastní A 20 

2004 Podkladové soubory informací pro statistiku S 5 

2006 Jednorázová statistická šetření  A 10 

2007 Statistické publikace vlastní.  A 10 

2008 Státní statistické výkazy s komentáři za období roční a delší.  A 10 

2010 Sumáře statistických hlášení a výkazů za období roční a delší A 10 

2011 Tabulky a grafy analyticko-statistické za období roční a delší A 10 

2100 ÚČETNICTVÍ  

2102 Daně, dávky, poplatky – přiznání, odvolání, předpisy, výměry S 10 

2101 Účetní registry A 10 

2103 Knihy bilanční, předvahy, výsledovky, rozvahy A 10 

2104 Knihy hlavní A 10 

2105 Knihy účetních závěrek A 10 

2106 Knihy faktur S 10 

2107 Knihy pohledávek a závazků, pokladní, účetní archivní knihy S 5 

2110 Bilance mimořádné za období roční a delší – časové řady ukazatelů A 10 

2111 Rozbory hospodaření se závěry za období roční a delší A 10 

2112 Rozbory hospodaření za období kratší než jeden rok S 5 

Neří
ze

ná
 ko

pie



Verze 5 
Spisový řád 

(směrnice č. Sm-G003, 4. vydání ze dne 22. 7. 2022) 
 

Příloha č. 1 Sm-G003-1   

Strana 6/19 

2113 Účetní rozvahy, účetní závěrky A 10 

2114 Státní účetní výkazy s průvodními zprávami za období roční a delší A 10 

2115 Výkazy o hospodaření jednotlivých útvarů S 5 

2117 Účtové osnovy, předpisy, rozvrhy (ukázky A) S 5 

2118 
Seznamy účtů na volných listech, sestav, účetních knih, číselných znaků, symbolů, 
zkratek (po ztrátě platnosti) 

S 3 

2119 
Doklady bankovní, pokladní, vyúčtování a zaúčtování, sběrné účty, mzdové doklady, 
dobropisy, vrubopisy, likvidační listy 

S 5 

2120 Faktury S 10 

2121 Výplatní listiny, pokud nenahrazují mzdové listy S 5 

2122 Kontrolní sestavy a soupisky (nechat, potřebuje statistika) S 3 

2123 Rozpisy účtů, faktur a dalších dokladů S 3 

2125 Účetní deníky všeho druhu S 5 

2126 
Deníky, sborníky, účty a jiné analytické a syntetické evidence – kromě hlavních 
knih 

S 3 

2127 Dokladové revize – zápisy S 5 

2128 Sestavy výstupní, sestavy s opisem vstupních dat S 5 

2130 Doklady o předání účetních dokumentů S 5 

2131 Operativní evidence a účetní dokumenty nemající funkci účetních dokladů S 2 

2132 Přílohy účtů – recepty, ústřižky z terminálů aj. S 1 

2133 
Účetní dokumenty týkající se technické a právní dokumentace staveb a pozemků – 
po vyřazení objektů 

S 5 

2134 Výkazy o plnění rozpočtu A 10 

2135 Výkazy o stavu devizového hospodářství A 10 

2136 
Zápisy o projednání, hodnocení a schválení hospodářských výsledků roční účetní 
uzávěrky 

A 10 

2137 Zprávy o výsledcích rozborů závěrky A 10 

2138 Osobní účty S 5 

2140 Rozpočty, sestavování, schvalování za období kratší 1 roku, podklady k rozpočtům S 5 

2142 Limity, ukazatelé a ostatní podklady rozpočtu S 5 

2143 Krátkodobé a dílčí rozpočty S 5 

2144 Rozpočty za období roční a delší A 10 

2145 
Informace pro plánování, informační soubory, návrhy plánů, návrhy na změnu 
(úpravu) plánů, varianty plánů 

S 5 

2148 Plány na období roční a delší A 10 

2149 Plány na dobu kratší než rok, návrhy a podklady S 5 

2151 
Plnění plánů za období roční a delší – souhrnné zprávy, statistiky výkazy, bilance, 
rozbory, závěrečná hodnocení 

A 10 

2152 Rozpisy plánů na útvary a jednotlivce S 5 

2153 Výpisy z plánů S 5 

2154 
Kontrola plnění plánů – průběžná, harmonogramy plnění plánů, dílčí, krátkodobé 
zprávy, statistiky, výkazy a rozbory 

S 5 

2156 Souhrnné zprávy nadřízených orgánů, hodnotící zdravotnickou činnost A 20 

Neří
ze

ná
 ko

pie



Verze 5 
Spisový řád 

(směrnice č. Sm-G003, 4. vydání ze dne 22. 7. 2022) 
 

Příloha č. 1 Sm-G003-1   

Strana 7/19 

2200 AUDIT 
 

2205 Zpráva o auditu organizace A 10 

2203 Dotazník auditu S 2 

2204 Plán interních auditů S 2 

2201 Interní audit, Auditní zprávy S 10 

2300 VEŘEJNÉ ZAKÁZKY A VÝBĚROVÁ ŘÍZENÍ  

2301 Velké a významné zakázky (vyhlášení, přihlášky, vyhodnocení, oznámení výsledků) A 10 

2302 Ostatní zakázky a nabídky  S 3 

2304 Poptávky S 5 

2400 DOKUMENTY TÝKAJÍCÍ SE KONKRÉTNÍCH PRACOVNÍKŮ  

2401 Evidence nástupů a výstupů (nechat, potřebuje statistika) S 40 

2405 Kompletní osobní spisy vedoucích a významných pracovníků A 10 

2406 Kompletní osobní spisy ostatních pracovníků S 70 
od narození 

2411 Nábor pracovníků – náborové akce vlastní – ukázky A 5 

2413 Dokumenty ze styku s pracovními úřady S 5 

2415 Povolení k zaměstnání cizinců S 20 

2416 Požadavky a plány pracovních sil z útvarů S 5 

2435 Dohody o provedení práce a pracovní činnosti S 5 

2436 Smlouvy FNOL se zaměstnanci o půjčkách, příspěvcích na penzijní připojištění atd. S 10 

2440 BEZPEČNOST A OCHRANA ZDRAVÍ PŘI PRÁCI A POŽÁRNÍ OCHRANA  

2442 Dokumentace o rizikových pracovištích A 10 

2444 Prověrky BOZP a dokumentace kontrolní skupiny pro prověrky BOZP A 10 

2445 
Dokumentace ke smrtelným a těžkým pracovním úrazům a k nemocem z povolání 
(záznamy, posudky, protokoly, šetření) 

A 50 

2446 Dokumentace k ostatním pracovním úrazům (záznamy, posudky, protokoly, šetření) S 10 

2447 Hlášení o pracovních úrazech  S 5 

2448 Evidence (kniha, deník, záznam) pracovních úrazů a nemocí z povolání A 50 

2452 Periodické kontroly BOZP S 5 

2454 
Školení hygieny, BOZP a PO, protokoly a osvědčení o vykonané zkoušce ze 
znalostí pravidel BOZP a PO 

S 5 

2460 Záznamy o kontrolách a dodržování předpisů v oblasti BOZP a PO S 5 

2461 Posudky o zdravotním, hygienickém a bezpečnostním stavu ústavu a pracovišť A 10 

2466  Dokumentace PO A 10 

2469 
Provozní dokumentace požárně bezpečnostního zařízení a věcných prostředků 
PO  

S 5 (od ukončení 
provozu) 

2490 AGENDA OCHRANY OSOBNÍCH ÚDAJŮ (OÚ)  

2491 
Dokumentace správce/zpracovatele OÚ (např. dokumentace k zajištění a prokázání 
souladu, smlouvy o zpracování OÚ) 

S5 (od pozbytí platnosti 
nebo ukončení zpracování 

OÚ) 

2492 
Dokumentace pověřence pro ochranu osobních údajů (např. žádosti subjektů údajů, 
evidence porušení zabezpečení OÚ, záznamy)  

S 5 

2493 Udělené souhlasy subjektů údajů se zpracováním OÚ S3 (od pozbytí platnosti) 

Neří
ze

ná
 ko

pie



Verze 5 
Spisový řád 

(směrnice č. Sm-G003, 4. vydání ze dne 22. 7. 2022) 
 

Příloha č. 1 Sm-G003-1   

Strana 8/19 

2500 MZDY  

2501 Daň ze mzdy S 10 

2502 Dávky nemocenského pojištění (likvidace, zúčtování) S 10 

2504 Exekuce – po vyřízení S 5 

2506 Jednorázové sestavy mezd a platů S 5 

2511 Mzdové listy – do roku 1945 včetně ukázky A 5 

2512 Mzdové listy – po roce 1945 S 35 

2516 Odvody z objemu mezd – zdravotní a sociální daň S 5 

2520 Podklady pro výpočet mezd a platů S 3 

2521 Podmínky hmotné zainteresovanosti S 5 

2523 Pohyblivé složky mezd (prémie, odměny) S 5 

2527 Platové úpravy – přiznání tříd – jako součást osobního spisu S 50 

2528 Evidenční list důchodového zabezpečení S 5 

2530 Sjetiny – s funkcí účetního dokladu S 5 

2533 Vyúčtování mezd a platů S 5 

2535 Dovolenky (po zapsání do systému ShiftMaster) S 1 

2536 Cestovní příkazy a jejich vyúčtování S 10 

2600 PERSONÁLNÍ AGENDA  

2602 Psychodiagnostika S 10 

2603 Absolventský program S 10 

2605 Vypsání konkurzů na místa S 5 

2607 Výběrová řízení – vedoucí pracovní pozice S 10 

2608 Praxe studentů, stáže zaměstnanců jiných zdravotních zařízení ve FNOL S 10 

2609 Stáže zaměstnanců FNOL v jiných zdravotnických zařízeních nebo v rámci FNOL S 10 

2612 Rezidenční místa S 10 

2616 
Administrativní doklady uchazečů o zaměstnání ve FNOL (životopisy, motivační 
dopisy atd.) 

S 3 

2617 Administrativní doklady uchazečů o zaměstnání ve FNOL, kteří nebyli vybrání 
 

S 1 
Neří

ze
ná

 ko
pie



Verze 5 
Spisový řád 

(směrnice č. Sm-G003, 4. vydání ze dne 22. 7. 2022) 
 

Příloha č. 1 Sm-G003-1   

Strana 9/19 

Spisový 
znak 

SPISOVÝ A SKARTAČNÍ PLÁN  
Zdravotnická dokumentace  

(dokumenty v analogové i elektronické podobě) 

Skartační znak/ 
skartační lhůta 

2700 LPP (Lékařská preventivní péče)  

2705 
Dokumentace o zdravotní výchově (kurzy, školení apod. pro zaměstnance 
a veřejnost) 

S 10 

2707 Dokumenty týkající se hodnocení poskytované LPP S 10 

2708 Celkové hodnotící zprávy (přehledy) komise pro účelnou farmakoterapii A 5 

2800 MIKROBIOLOGIE  

2802 Protokoly k mikrobiologickému vyšetření S 5 

2803 Žádanky o mikrobiologické vyšetření S 2 

2805 Dokumenty týkající se vzorků od dárců S 10 

2806 Protokoly k identifikaci kmenů S 2 

2807 Sterilizační deník  S 5 
od uzavření 

2808 Dokumenty o zkouškách na antibiotika S 5 

2809 Dokumenty týkající se výroby autovakcín S 10 

2900 EPIDEMIOLOGIE  

2902 
Doklady o prohlídkách osob vykonávajících činnosti epidemiologicky 
závažné (karty, knihy) - po posledním záznamu S 10 

2903 Čtvrtletní výkazy o povinném očkování S 5 

2904 Dokumenty o hygieně, dezinfekci, dezinsekci a deratizaci S 3 

2905 Deník přenosných nemocí S 10 

2906 Hlášení přenosných nemocí S 3 

2907 Dokumenty o opatření proti šíření nemocničních nákaz A 10 

2908 Listy epidemiologického vyšetření nemocných přenosnými chorobami A 10 

2909 Zápisy o odebrání vzorků S 2 

2910 Průvodní listy pro hromadné zásilky infekčního materiálu S 2 

3000 HYGIENA VE ZDRAVOTNICKÝCH ZAŘÍZENÍCH  

3002 
Dokumenty o výsledcích hygienických šetření, měření škodlivin (záření, 
prašnost, hluk, stěry) a nápravných opatřeních 

S 5 

3003 Dokumenty o nosokomiálních nákazách a nemocech z povolání S 10 

3005 Záznamy o odpadních látkách, o jejich složení a o jejich likvidaci S 5 

3006 Hlášení o nemocech z povolání S 5 

3007 Dokumenty o hodnocení a výskytu alimentárních nákaz S 10 

3009 Dokumenty týkající se hygieny zařízení s rizikem záření S 10 

3010 Tematické cílené studie o škodlivinách v daném oboru S 10 

3011 
Dokumenty o schvalování pracovišť pro práci s jedy, uskladnění jedů a dokumenty 
o schvalování práce s jedy 

A 20 

3012 Dokumenty o zkouškách osob pracujících s jedy, se zdroji záření apod. S 5 

3013 
Dokumenty o vyhlašování, rušení rizikových pracovišť, o prověrkách, 
dozorech, kontrolách rizikových pracovišť 

A 20 

3014 Seznamy osob vystavených riziku, evidence kontrolovaných pásem A 20 

Neří
ze

ná
 ko

pie



Verze 5 
Spisový řád 

(směrnice č. Sm-G003, 4. vydání ze dne 22. 7. 2022) 
 

Příloha č. 1 Sm-G003-1   

Strana 10/19 

3015 Sterilizační deník S 5 

3100 VŠEOBECNĚ UŽÍVANÉ PÍSEMNOSTI ZDRAVOTNICKÉ DOKUMENTACE  

3101 Rozpisy služeb S 3 

3102 Denní pracovní záznamy, konzilia, knihy hlášení  S 3 

3103 Výkazy o činnosti S 5 

3104 Sčítací listy S 10 

3105 Žádanky o vyšetření S 2 

3106 Indexy chorobopisů S 100 

3107 Lékařské zprávy – nálezy (pokud nejsou součástí zdravotní dokumentace) S 3 

3108 Průvodní listy pro různá vyšetření s výsledky S 3 

3109 Průvodní listy pro různá vyšetření bez výsledků S 1 

3110 Provozní deníky, knihy, registry, seznamy a záznamy  S 5 

3111 Knihy rozborů  S 5 

3112 
Dokumentace vztahující se k zacházení s návykovými a omamnými látkami 
a přípravky včetně receptů a žádanek 

S 5 

3113 Hlášení nežádoucích účinků léků S 5 

3114 Recepty a žádanky na léčiva S 1 

3115 Hlášení o přijetí a propuštění, vyšetření, hospitalizaci, kniha příjmů S 5 

3116 Denní hlášení o počtu nemocných S 5 

3117 Hlášení zhoubného novotvaru – od narození evidovaného S 100 

3120 EEG, EKG, ECHO záznamy S 5 

3121 Operační knihy ambulantní S 40 

3122 Operační kniha sálová S 100 

3123 Anesteziologická kniha (deník) ambulantní S 20 

3124 Anesteziologická kniha (deník) sálová S 20 

3125 Anesteziologické dotazníky S 20 

3126 Žurnální knihy zemřelých S 5 

3127 List o prohlídce zemřelého, pokud nebyla provedena pitva S 10  
od úmrtí 

3128 Hlášení o pohotovostní službě S 3 

3129 Záznamní kniha pohotovostní služby S 10 

3130 Regresní náhrady – dokumentace S 10 

3145 Záznam o podání transfuzního přípravku  S 30  
od podání přípravku 

3146 Záznam o podání transfuzního přípravku S 10  
po úmrtí 

3147 Zdravotnické předpisy, směrnice, řády, metodické pokyny – závazné pro ústav A 20 

3148 Výsledky laboratorních a dalších pomocných vyšetření S 5  
od provedení vyšetření 

3149 
Žádanky všeobecně (neplatí pro novorozenecký screening a vyšetření využívající 
ionizující záření) 

S 2  
od provedení vyšetření 

3156 Veličiny a parametry umožňující stanovení dávky z lékařského ozáření 
S 10   

od provedení lékařského 
ozáření 

Neří
ze

ná
 ko

pie



Verze 5 
Spisový řád 

(směrnice č. Sm-G003, 4. vydání ze dne 22. 7. 2022) 
 

Příloha č. 1 Sm-G003-1   

Strana 11/19 

3157 
Žádanky na provedení vyšetření zobrazovací metodou vyžadující ionizační záření 
(týká se poskytovatele) 

S 10 

3159 Vědeckovýzkumné studie, klinická hodnocení, klinické zkoušky S  
dle zadání zadavatele 

3160 Seminární školení S3 

3161 
Externí zdravotnické dokumenty (pokud nejsou součástí chorobopisů 
a ambulantních karet) 

S 10 

3162 
Historicky významná dokumentace (chorobopisy unikátních zákroků, neobvyklé 
diagnózy, zajímavé případy atd.) 

A 100 

3300 NUKLEÁRNÍ MEDICINA  

3307 Záznamy o pohybu radioaktivních látek S 10 

3311 
Záznamy o charakteru práce s ionizujícím zářením po skončení pracovního poměru 
zaměstnance 

S 30 

3312 
Záznamy o pobytu osob, které navštívily kontrolované pásmo po skončení 
pracovního poměru zaměstnance 

S 30 

3313 
Záznamy o způsobech prováděných měření v kontrolovaných pásmech i mimo 
ně po skončení pracovního poměru zaměstnance 

S 30 

3314 
Záznamy o expozici jednotlivých pracovníků v kontrolovaných pásmech po skončení 
pracovního poměru zaměstnance 

S 30 

3315 
Záznamy o výsledcích lékařských prohlídek pracovníků v kontrolovaných pásmech 
po skončení pracovního procesu 

S 30 

3301 Sešit hospitalizovaných pacientů S 5 

3305 Knihy dodávek radioaktivních látek S 5 

3306 Osvědčení o radioaktivní látce S 5 

3308 Kniha o přípravě radioaktivního léčiva S 5 

3309 Záznamy o likvidaci a odvozu radioaktivního odpadu S 5 

3303  Záznamy o terapeutické a diagnostické aplikaci radioaktivních látek S 10 

3304 Průvodní list k radioizotopovému vyšetření S 10 

3310 Osvědčení o radioaktivní látce používané pro teleterapii S 10 

3400 RTG  

3412 Digitální záznamy S 10 

3414 Protokoly o mimořádných událostech S 10 

3406 
Záznamy o osobní dozimetrii zaměstnanců pracoviště (po ukončení 
pracovního poměru zaměstnance) 

S 30 

3410 Záznamy o pobytu osob v kontrolovaném pásmu (po ukončení pracovního poměru) S 30 

3411 
Záznamy o výsledcích lékařských prohlídek pracovníků v kontrolovaných pásmech 
(po ukončení pracovního poměru) S 30 

3413 Protokoly o radiologických událostech S 30 

3402 Obrazová dokumentace – kopie nálezů vyžadující delší sledování S 5 

3405 Výkazy činnosti pracoviště – měsíční, čtvrtletní S 5 

3407 Roční přehledy o sběru ustalovačů S 5 

3409 
Záznamy magnetické rezonance (pokud nejde o záznamy nemocných 
vyžadující dlouhodobé sledování, nebo záznamy pro výukový archiv) 

S 5 

3403 Obrazová dokumentace vyžadující dlouhodobé sledování S 50 

3500 ULTRAZVUKOVÁ PRACOVIŠTĚ 
 

 

Neří
ze

ná
 ko

pie



Verze 5 
Spisový řád 

(směrnice č. Sm-G003, 4. vydání ze dne 22. 7. 2022) 
 

Příloha č. 1 Sm-G003-1   

Strana 12/19 

3501 
Ultrazvukové vyšetření a kopie nálezů (pokud nejde o záznamy nemocných 
vyžadující dlouhodobé sledování, nebo o záznamy pro výukový archiv) 

S 5 

3700 PORODNICE A GYNEKOLOGIE, NOVOROZENECKÉ  

3701 Porodní kniha S 50 

3703 Hlášení o narození dítěte S 5 

3704 Záznamy o novorozenci S 10 

3705 Hlášení o perinatálně zemřelém dítěti a převozu nezralého dítěte S 10 

3706 Přehledy o provedení krevních zkoušek S 15 

3707 Průvodky k vyšetřením S 5 

3708 Žádosti o umělém přerušení těhotenství a hlášení o potratu S 5 

3709 Záznamní kniha interrupčních komisí (po posledním záznamu) S 5 

3710 Záznamy odborných poraden S 10 

3711 Žádanka o novorozenecký screening S 5 

3800 PSYCHIATRIE  

3803 Statistická evidence pokusů o sebevraždy A 10 

3804 
Hlášení (čtvrtletní, pololetní, roční) o dokončených a nedokončených 
sebevraždách S 5 

3900 STOMATOLOGIE  

3901 Pracovní záznamy zubního lékaře kratší než rok S 3 

3905 
Vyúčtování hotových prací z dentálních kovů včetně příloh (potvrzení o zaplacení 
pacientem, štítek, výdejka) 

S 10 

3906 Laboratorní a kontrolní štítky S 5 

3907 Evidence protetických výrobků S 5 

3909 Pracovní příkazy pro zubní laboranty S 5 

3910 Potvrzení o odevzdání zlomkového použitého dentálního kovu S 10 

3911 Potvrzení o vrácení zbytku dentálního zlata pacientovi (výdejka) S 10 

3912 Evidence nasazených výrobků z drahých kovů S 10 

3913 
Soupisy hotových a nenasazených výrobků, materiálu (pilin) 
a rozpracovaných výrobků v laboratořích 

S 10 

3914 Vyúčtování drahých i ostatních dentálních kovů u laborantů S 10 

3915 Záznamní kniha o hospodaření s drahými dentálními kovy A 10 

3916 Evidence o zásobě kovů u skladníka S 10 

3917 
Výkazy o skontru drahých kovů (včetně příloh), inventarizační výkazy drahých kovů, 
výkazy o spotřebě drahých dentálních kovů pro účetnictví 

S 10 

3918 Obratová soupiska zásob zlata (čtvrtletí, rok) pro účetnictví S 5 

4000 ETICKÁ KOMISE  

4001 Stanoviska a vyjádření etické komise S 10 

4002 Klinická hodnocení etické komise S 10 

4100 KOŽNÍ A POHLAVNÍ  

4101 Statistické výkazy evidovaných pohlavních nemocí – roční A 10 

4102 Výkazy evidovaných pohlavních nemocí – pololetní S 5 

4103 Hlášení o pohlavních nemocech S 10 

Neří
ze

ná
 ko

pie



Verze 5 
Spisový řád 

(směrnice č. Sm-G003, 4. vydání ze dne 22. 7. 2022) 
 

Příloha č. 1 Sm-G003-1   

Strana 13/19 

4104 Výkazy evidovaných pohlavně nemocných S 10 

4105 Evidenční vyšetřovací léčebné listy PN (od narození evidovaného) S 100 

4200 DIALÝZA, TRANSPLANTAČNÍ ODDĚLENÍ  

4201 Waiting listy S 20 

4202 Vyšetření dárců kostní dřeně S 30 

4203 Seznamy možných dárců S  
po 60. roku věku 

4204 Záznamy o odběru kostní dřeně a orgánů pro transplantace S 30 

 

4300 TRANSFUZNÍ SLUŽBA  

 PRINCIPY / KORESPONDENCE      

4301  Povolení k výrobě, SVP, certifikáty ISO, SEKK, SZÚ S 30 

4302  Dokumentace SMK, politika jakosti, cíle kvality, zprávy z přezkoumání S 30 

4303  Návrhy na změnu, neshody, mimořádné události, stížnosti S 30 

4304  Provozní agenda – zápisy z porad, komisí S 30 

4305  Interní audity TO S 30 

4306  Externí audity – ČIA, DNV, SÚKL, zpracovatelské firmy, odběrová střediska S 30 

4307  Kniha došlé, odeslané pošty,  S 30 

4308  Statistiky ÚZIS, SUKL  S 30 

4309  
Korespondence se zpracovateli, ÚZIS, akreditační a certifikační firmou, odběrová 
střediska, ostatní orgány státní správy 

S 30 

4310  Statistická šetření, dotazníky spokojenosti, ankety dárců S 30 

4311  Ekonomická agenda – faktury, dodací listy, pokladní doklady, ceníky S 30 

4312  Knihy přírůstku spisoven S 30 

4313  Předávací seznamy spisů do spisoven, po vyřazení spisů  S 30 

 PERSONÁLNÍ AGENDA  

4314  Pracovní pokyny S 30  

4315  

Personální agenda – pracovní náplň, doklady o vzdělání, doklady o školení, 
záznamy o zdrav. prohlídkách, edukační listy, jmenování, zaškolení, dohody 
o hmotné odpovědnosti, pověření k výdeji TP a KD, vzorkování, uvolňování 
výsledků, odpovědné osoby, provádění venepunkcí 

S 30 
po skončení pracovního 

poměru/ funkce 

4316  Seznamy zaměstnanců, podpisové vzory S 30 

4317  Prezenční listina výcviků          S 30 

 PROSTORY A ZAŘÍZENÍ  

4318  
Záznamy teplot (prostory, chladnice, mrazáky, převoz krví, LogTag, inkubátory), 
monitoring místností – teplotní mapa  

S 30 

4319  
Záznam o provedeném úklidu a dezinfekci pracovních ploch, záznam o provedení 
úklidu v sanitární dny 

S 30 

4320  
Dokumentace k přístrojům (evidenční karta, certifikáty, osvědčení technika, 
zaškolení obsluhy, elektroinstalace, validační zprávy + hodnocení), údržba přístrojů 

S 30 

4321  Protokol odběrové váhy, separátory  S 30 

Neří
ze

ná
 ko

pie



Verze 5 
Spisový řád 

(směrnice č. Sm-G003, 4. vydání ze dne 22. 7. 2022) 
 

Příloha č. 1 Sm-G003-1   

Strana 14/19 

4322  Záznam vyzářených hodin germicidní lampy  S 30 

4323  Kontrola správnosti tisku S 30 

4324  Seznam měřidel, evidenční karty měřidel, kontrola měřidel S 30 

4325  Validace ISTO, provozní deník ISTO, pracovní deník tisku štítků S 30 

4326  
Laboratorní údaje o jakosti vody výsledky mikrob. vyšetření + chemické kontroly 
destilované vody 

S 30 

 SKLADY DIAGNOSTIKA  

4327  Návody k diagnostikům, bezpečnostní listy S 30  

4328  Objednávky a dodací listy, příjmové dodací listy diagnostik S 30 

4329  
Propuštění diagnostik, kalibrace, certifikáty k šarži, antigenní složení 
diagnostických erytrocytů 

S 30 

4330  
Záznam denní vnitřní kontroly používaných diagnostik, seznam používaných 
diagnostik  

S 30 

4331  Evidenční list nebezpečné chemické látky nebo směsi S 30 

4332  Propouštění krevních vzorků do rutinního provozu pro vnitřní potřebu TO FNOL S 30 

4333  Inventura skladu a meziskladu – diagnostika S 30 

 SKLADY SZM   

4334  Objednávky, výdejky, výkazy přijatého a vydaného materiálu S 30 

4335  Protokol o propuštění materiálu do zkušebního, rutinního provozu S 30 

4336  Inventura skladu a meziskladu – spotřební materiál S 30 

4337  Dodací listy sterilního materiálu, certifikáty, prohlášení o shodě S 30 

 SKLADY KREVNÍ BANKA  

4338  
Transfuzní přípravky a krevní deriváty – objednávky, dodací listy, náhradní dodací 
listy, příjmové listy, autologní transfuzní přípravky – dodací a příjmové doklady 

S 30 

4339  Návratky, hlášení o neaplikovaném transfuzním přípravku  S 30 

4340  Inventura skladu a meziskladu (transfuzní přípravky, krevní deriváty) S 30 

4341  Výdej biologického materiálu pro studijní účely S 30 

 EVIDENCE DÁRCE A ODBĚR  

4342  Pracovní deníky – KD, samovyloučení, potransfuzní reakce S 30 

4343  Evidenční záznam dárce S 30 

4344  Dotazník dárce krve, souhlas s odběrem, samovyloučení, GDPR S 30 

4345  Seznam odběrů s výslednou identifikací lékařem a výsledky vyšetření S 30 

4346  Záznam o odběru – běžné odběry, PA, TA, EA, AT S 30 

4347  Seznam použitých šarží spotřebního materiálu S 30 

4348  
Separační protokoly, informovaný souhlas dárce, protokol o propuštění dárce 
k odběru KMNC 

S 30 

4349  
Odběrová střediska – nákup na zpracování, protokol zabezpečování jakosti, dodací 
list/výrobní záznam, záznam o odběru, sešit nákup OS, přeprava PK – auto, 
reklamace PK z OS – kopie 

S 30 

4350  Dodací listy OS + záznam o odběru S 30 

Neří
ze

ná
 ko

pie



Verze 5 
Spisový řád 

(směrnice č. Sm-G003, 4. vydání ze dne 22. 7. 2022) 
 

Příloha č. 1 Sm-G003-1   

Strana 15/19 

 ZPRACOVÁNÍ KRVE  

4351  
Výkaz výrobků, šokové mražení plazmy, centrifugace, kontrola akcelerace 
a decelerace centrifug, záznam o provedených kontrolách a údržbě DualPress 

S 30 

4352  Výkaz sekundárně zpracovaných TP S 30 

4353  Plán směrování plazmy S 30 

4354  Výkaz uvolněno z karantény S 30 

4355  
Záznamy likvidace segmentů plazmy, protokol o výdeji biologického materiálu,  
look-back - plazma  

S 30 

4356  Denní protokol výrobního úseku S 30 

4357  Dokumentace k dodávkám plazmy pro zpracovatele Grifols, Octapharma, Takeda S 30 

 VYŠETŘENÍ ODEBRANÉ KRVE  

4358  Primární dokumentace S 30 

4359  Tiskové sestavy z ISTO, protokol pracovního dne S 30 

4360  Kvalita vzorků S 30 

4361  Vzorky odeslané ke konfirmaci (sešit) S 30 

4362  Žádosti o konfirmace a výsledky konfirmací S 30 

4363  
Výsledky poodběrových vyšetření – dárci, typování antigenů u dárců, sešit národní 
registr, záznam nahrávání výsledků pro OS 

S 30 

4364  Vnitřní denní kontroly kvality S 30 

 KONTROLA KVALITY  

4365  Zkušební provoz diagnostik S 30 

4366  Výsledky vyšetření SEKK, kopie osvědčení SEKK, kopie certifikátu SEKK S 30 

4367  Plán IKK, výsledky vyšetření IKK, protokol o IKK S 30 

4368  Plán vstupní verifikace + výsledky, verifikační protokol, reverifikace S 30 

4369  Formulář denní kontroly laboratorních metod S 30 

4370  Mikrobiologický monitoring ovzduší S 30 

4371  Mikrobiologický monitoring povrchů S 30 

4372  Mikrobiologický monitoring pro OS (kopie) S 30 

4373  Stěr z paží dárců po dezinfekci místa venepunkce BO, PA, AT S 30 

4374  
Příprava kultur – oživení referenční kultury mikroorganismu z želatinových disků, 
příprava pracovní kultury – subkultivace 

S 30 

4375  
Kniha přijmu vzorků do BAK, protokol o výsledcích lab. vyšetření-NK, validační 
zkouška TP, měsíční hlášení počtu vyšetření, pozitivní nález při zkoušce na sterilitu 

S 30 

4376  Protokoly součástí zkušebních provozů a validací S 30 

4377  Kontroly sterility sváru svářeček S 30 

4378  
Měsíční souhrny a vyhodnocení, nízké hmotnosti TP, formuláře počítání leu /ery      
v Nageottově komůrce 

S 30 

4379  Nové výrobní postupy – zkušební provozy, validace, revalidace S 30 

 PROPOUŠTĚNÍ  

Neří
ze

ná
 ko

pie



Verze 5 
Spisový řád 

(směrnice č. Sm-G003, 4. vydání ze dne 22. 7. 2022) 
 

Příloha č. 1 Sm-G003-1   

Strana 16/19 

4380  Výkazy výrobků (možno expedovat, karanténa, pozdržet)  S 30 

4381  Sešit pozastavené konzervy (TP) - pozdržet/zničit S 30 

4382  Likvidační protokol S 30 

 NESHODY A REKLAMACE  

4383  Sešity evidence neshod S 30 

4384  Potransfuzní hepatitidy S 30 

4385  Hlášení look-back, hlášení klinického look-backu, hlášení look-back externí S 30  

4386  Reklamace TP a krevních derivátů, reklamace zpracovatelů plazmy S 30 

4387  Reklamace kultivačních médií    S 30 

 KLINICKÁ DIAGNOSTIKA  

4388  Sešit telefonické hlášení výsledků S 30 

4389  
Žádanky o TP, výsledky vyšetření, průvodky k TP, kniha vyšetření, protokol 
výsledků vyšetření krevních skupin 

S 30 

4390  Žádanka na autotransfuzi, žádanky o laboratorní vyšetření, průvodky k el. žádance S 30 

4391  Primární dokumentace (+ výsledkový list) S 30 

4392  Tiskové sestavy z ISTO, protokol pracovního dne S 30 

4393  Výsledek vyšetření S 30 

4394  Pacienti po TKD S 30 

4395  
Zpráva o nežádoucím účinku transfuze, záznam přešetření potransfuzní reakce, 
výsledky vyšetření 

S 30 

4396  Žádanky a výsledky z referenční a smluvní laboratoře S 30 

4397  Sešit kvalita přijatých vzorků S 30 

4398  Evidence nepřijatých žádanek k vyšetření S 30 

4399  Záznam o nedodržení teploty transportu BM S 30 

4400 SOUDNÍ LÉKAŘSTVÍ A PATOLOGIE  

4401 Zápisní kniha o příjmu a výdeji těl zemřelých S 10 

4402 Knihy zemřelých, laboratoří toxikologické, serologické, alkoholové S 20 

4403 Laboratorní knihy S 20 

4404 Příjmová kniha laboratoře pro stanovení alkoholu S 20 

4405 Reporty ze stanovení alkoholu S 20 

4408 Žádanky o bioptické nebo cytologické vyšetření S 5  
od provedení vyšetření 

4409 Protokoly o lékařské zkoušce na alkohol a jiné návykové látky S 10 

4411 Průvodní listy k zásilce histologického materiálu A 10 

4412 Zápisní knihy nekrotické laboratoře S 10 

4413 Zápisní knihy bioptické a cytologické laboratoře S 10 

4600  IMUNOLOGIE  

4601 Knihy vzorků S 5 

4603 Pracovní protokoly S 5 
 

Neří
ze

ná
 ko

pie



Verze 5 
Spisový řád 

(směrnice č. Sm-G003, 4. vydání ze dne 22. 7. 2022) 
 

Příloha č. 1 Sm-G003-1   

Strana 17/19 

Spisový 
znak 

SPISOVÝ A SKARTAČNÍ PLÁN  
Zdravotnická dokumentace 

 chorobopisy a ambulantní karty 
(dokumenty v analogové i elektronické podobě) 

Skartační znak/ 
skartační lhůta 

3118 Chorobopisy – zdravotní záznamy včetně vložek a doplňků S 40  
od poslední hospitalizace 

3119 Chorobopisy zemřelých pacientů – zdravotní záznamy včetně vložek a doplňků S 10 
od úmrtí 

3134 
Ambulantní karty – zdravotnická dokumentace ostatní ambulantní péče včetně 
expektační lůžkové péče 

S 5 

3135 Ambulantní karty – zdravotnická dokumentace dispenzární péče 
S 10 

 po vyřazení nebo 
po úmrtí 

3136 Ambulantní karty – zdravotnická dokumentace jednodenní péče 
S 10  

od posledního poskytnutí 
nebo S10 od úmrtí 

3137 
Ambulantní karty – zdravotnická dokumentace o osobách ve výkonu vazby, trestu 
odnětí svobody nebo zabezpečovací detence vedená Vězeňskou službou České 
republiky 

S 100  
let od narození pacienta 

3138 
Ambulantní karty – zdravotnická dokumentace o osobách ve výkonu vazby, trestu 
odnětí svobody nebo zabezpečovací detence vedená Vězeňskou službou České 
republiky 

S 10  
let od úmrtí pacienta 

3139 
Ambulantní karty – zdravotnická dokumentace zdravotní péče poskytované 
registrujícím poskytovatelem v oboru praktické lékařství 

S 10  
od změny registrujícího 

poskytovatele nebo 10 let 
od úmrtí pacienta 

v případě registrujícího 
poskytovatele 

3140 
Ambulantní karty – zdravotnická dokumentace zdravotní péče poskytované 
registrujícím poskytovatelem v oboru praktické lékařství pro děti a dorost 

S 10  
od změny registrujícího 

poskytovatele nebo 10 let 
od úmrtí pacienta nebo 10 
let od dosažení 19 let věku 

pacienta, v případě 
registrujícího 
poskytovatele 

3141 
Ambulantní karty – zdravotnická dokumentace zdravotní péče poskytované 
registrujícím poskytovatelem v oboru zubní lékařství nebo v oboru gynekologie a 
porodnictví 

S 5  
po posledním poskytnutí 

zdravotních služeb 
pacientovi, v případě 

registrujícího 
poskytovatele v oboru 
zubní lékařství nebo 
v oboru gynekologie 

a porodnictví 

3142 

Ambulantní karty – zdravotnická dokumentace k ověřování nových poznatků na 
živém člověku použitím metod dosud nezavedených v klinické praxi, klinické 
zkoušky zdravotních prostředků a klinické hodnocení humánních léčivých přípravků 
(jestliže byly při ověřování nových poznatků použity metody, které jsou spojeny 
s ozářením, včetně metod dosud nezavedených v klinické praxi a těch ozáření, kde 
není přímý zdravotní přínos pro fyzické osoby podstupující ozáření) 

S 30  
od ukončení ozařování 

3143 
Ambulantní karty – zdravotnická dokumentace k ověřování nových poznatků na 
živém člověku použitím metod dosud nezavedených v klinické praxi, klinické 
zkoušky zdravotních prostředků a klinické hodnocení humánních léčivých přípravků 

S 15  
od ukončení ověřování 

3144 
Ambulantní karty – zdravotnická dokumentace k ověřování nových poznatků na 
živém člověku použitím metod dosud nezavedených v klinické praxi, klinické 
zkoušky zdravotních prostředků a klinické hodnocení humánních léčivých přípravků 

S 15  
od ukončení klinické 

zkoušky zdravotnického 
prostředku nebo nejméně 

15 let od ukončení 
klinického hodnocení 
humánního léčivého 

přípravku 

Neří
ze

ná
 ko

pie



Verze 5 
Spisový řád 

(směrnice č. Sm-G003, 4. vydání ze dne 22. 7. 2022) 
 

Příloha č. 1 Sm-G003-1   

Strana 18/19 

3150 Záznamy zajišťující sledovatelnost získávání a darování tkání a lidských buněk S 30 

3151 

Grafický nebo audiovizuální záznam nebo jiný obrazový záznam (například 
digitální) související s poskytnutím zdravotních služeb, nebo s ověřováním 
podmínek vzniku nemoci z povolání (ohrožení nemocí z povolání) podle jiného 
právního předpisu, pro jejichž potřeby byl záznam vyhotoven, pokud 
se nejedná o pacienta v dispenzární nebo jiné péči pro onemocnění sledované 
zobrazovací metodou 

S 10 
od ukončení posledního 

vyšetření pacienta 

3152 
Informace o průběhu a výsledku vyšetření pacienta zobrazovací metodou 
vyžádané jiným poskytovatelem 

S 5 
po předání informace 

poskytovateli 

3153 
Grafický nebo jiný obrazový záznam (například digitální) nepořízený 
poskytovatelem (záznam, který poskytovatel obdržel za účelem zajištění 
návaznosti zdravotních služeb) 

S 1 
od obdržení záznamu 

3154 
Grafický nebo jiný obrazový záznam (například digitální) pacienta související 
s poskytnutím zdravotních služeb u pacienta v dispenzární nebo obdobné péči 
pro onemocnění sledované zobrazovací metodou 

S 30 
od ukončení posledního 

vyšetření 

3155 
Grafický nebo jiný obrazový záznam (například digitální) pacienta související 
s poskytnutím zdravotních služeb u pacienta v dispenzární nebo obdobné péči 
pro onemocnění sledované zobrazovací metodou 

S 10  
od úmrtí pacienta 

3401 
Obrazová dokumentace a kopie nálezů (pokud nejde o snímky nemocných 
vyžadující dlouhodobé sledování – plic, zhoubných novotvarů nebo snímků 
pro výukový archiv) 

S 3 

3408 
CT snímky a kopie nálezů (pokud nejde o snímky vyžadující dlouhodobé 
sledování, nebo snímky pro výukový archiv) 

S 3 

3601 Ambulantní karty, chorobopisy – genetika, onkologie S 100 

3602 
Ambulantní karty, chorobopisy – genetika, onkologie pokud jde o vzácné a vědecky 
zajímavé případy 

A 20 

3702 Porodopisy – záznamy o průběhu porodu, šestinedělí, zprávy ošetřujícímu lékaři S 40 

3801 
Ambulantní karty, chorobopisy – zdravotnická dokumentace zdravotní péče 
poskytnuté v souvislosti s léčbou duševních poruch a poruch chování, včetně 
zdravotní péče poskytnuté v souvislosti s ochranným léčením  

S 100 od narození 

3802 
Ambulantní karty, chorobopisy – zdravotnická dokumentace zdravotní péče 
poskytnuté v souvislosti s léčbou duševních poruch a poruch chování, včetně 
zdravotní péče poskytnuté v souvislosti s ochranným léčením 

S 10 
od úmrtí pacienta 

3919 
Grafické nebo audiovizuální záznamy nebo jiné obrazové záznamy pořízené nebo 
vyžádané ambulantním poskytovatelem zdravotních služeb v oboru zubní lékařství 

S 10  
od vyšetření pacienta 

4205 
Záznam o podání léčivého přípravku pro moderní terapii, o dárcovství tkání a buněk 
pro použití u člověka a o použití tkání nebo buněk u člověka 

S 30  
od podání léčivého přípravku 

pro moderní terapii, o 
odběru tkání nebo buněk u 

člověka 

4206 
Záznam o podání léčivého přípravku pro moderní terapii, o dárcovství tkání a buněk 
pro použití u člověka a o použití tkání nebo buněk u člověka 

S 10  
od úmrtí pacienta 

4207 Zdravotnická dokumentace dispenzární péče dialyzovaného pacienta S 10  
od úmrtí pacienta 

4406 Kopie části A listu o prohlídce zemřelého, pokud nebyla provedena pitva S 10  
od úmrtí 

4407 
Pitevní protokol včetně kopie části listu A o prohlídce zemřelého, informace 
o provedení a výsledku bioptického vyšetření, popř. dalšího souvisejícího vyšetření 

S 40  
od vystavení vyšetření 

4410 
Pitevní protokoly (včetně průvodních listů ke klinické pitvě dospělých, dětí, včetně 
kopie listu o prohlídce mrtvého) 

S 150 

4501 
Ambulantní karty, chorobopisy – Dokumentace pacientů s uznanou nemocí 
z povolání, pokud dále není stanoveno jinak 

S 10  
od úmrtí 

4502 
Ambulantní karty, chorobopisy - Dokumentace pacientů, u kterých bylo uznáno 
ohrožení nemocí z povolání, pokud dále není stanoveno jinak 

S 15  
od data uznání ohrožení 

nemocí 

Neří
ze

ná
 ko

pie



Verze 5 
Spisový řád 

(směrnice č. Sm-G003, 4. vydání ze dne 22. 7. 2022) 
 

Příloha č. 1 Sm-G003-1   

Strana 19/19 

4503 
Ambulantní karty, chorobopisy - Dokumentace pacientů, u kterých bylo uznáno 
ohrožení nemocí z povolání, pokud dále není stanoveno jinak 

S 10  
od úmrtí 

4504 

Ambulantní karty, chorobopisy - Dokumentace osob, vykonávajících práci 
zařazenou podle zákona o ochraně veřejného zdraví do kategorie I. nebo II. a 
předání informace o vývoji zdravotního stavu v době výkonu práce a 
charakteristice zdravotní náročnosti vykonávané práce, včetně uvedení kategorie 
práce podle jednotlivých faktorů pracovních podmínek a délku jejich expozice a 
předání dalšímu poskytovateli pracovně-lékařských služeb 

S 10  
od ukončení zaměstnání 

4505 

Ambulantní karty, chorobopisy - Dokumentace osob, vykonávajících práci 
zařazenou podle zákona o ochraně veřejného zdraví do kategorie I. nebo II. a 
předání informace o vývoji zdravotního stavu v době výkonu práce a 
charakteristice zdravotní náročnosti vykonávané práce, včetně uvedení kategorie 
práce podle jednotlivých faktorů pracovních podmínek a délku jejich expozice a 
předání dalšímu poskytovateli pracovně-lékařských služeb 

S 10  
od úmrtí 

4506 

Ambulantní karty, chorobopisy - Dokumentace osob, vykonávajících rizikovou práci 
zařazenou podle zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví, není – li 
dále stanoveno jinak a předání informace o vývoji zdrav. stavu v době výkonu a 
charakteristice zdravotní náročnosti vykonávané práce, včetně uvedení kategorie 
práce podle jednotlivých faktorů prac. podmínek, jejich míru a délku jejich expozice 
a předání dalšímu poskytovateli pracovně-lékařských služeb 

S 15  
od ukončení zaměstnání 

4507 

Ambulantní karty, chorobopisy - Dokumentace osob, vykonávajících rizikovou práci 
zařazenou podle zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví, není – li 
dále stanoveno jinak a předání informace o vývoji zdrav. stavu v době výkonu a 
charakteristice zdravotní náročnosti vykonávané práce, včetně uvedení kategorie 
práce podle jednotlivých faktorů prac. podmínek, jejich míru a délku jejich expozice 
a předání dalšímu poskytovateli pracovně-lékařských služeb 

S 10  
po úmrtí 

4508 

Ambulantní karty, chorobopisy - Dokumentace osob, vykonávajících rizikovou práci 
ve smyslu jiného právního předpisu (§40 písm. B) zákona č.258/2000 Sb.), pokud 
to jiný právní předpis požaduje, a předání informace o vývoji zdravotního stavu v 
době výkonu práce a charakteristice zdravotní náročnosti vykonávané práce, 
včetně uvedení kategorie práce podle jednotlivých faktorů pracovních podmínek, 
jejich míru a délku jejich expozice a předání dalšímu poskytovateli pracovně-
lékařských služeb  

S 40  
od ukončení zaměstnání 

4509 

Ambulantní karty, chorobopisy - Dokumentace osob, vykonávajících rizikovou práci 
ve smyslu jiného právního předpisu (§40 písm. B) zákona č.258/2000 Sb.), pokud 
to jiný právní předpis požaduje, a předání informace o vývoji zdravotního stavu v 
době výkonu práce a charakteristice zdravotní náročnosti vykonávané práce, 
včetně uvedení kategorie práce podle jednotlivých faktorů pracovních podmínek, 
jejich míru a délku jejich expozice a předání dalšímu poskytovateli pracovně-
lékařských služeb 

S 10  
po úmrtí osoby 

4510 
Ambulantní karty, chorobopisy - Dokumentace zaměstnance kategorie A 
(vyhláška č.307/2002 Sb., o radiační ochraně, ve znění vyhlášky č. 499/2005 
Sb.) 

S  
po dosažení věku  

75 let 

4511 
Ambulantní karty, chorobopisy - Dokumentace zaměstnance kategorie A 
(vyhláška č.307/2002 Sb., o radiační ochraně, ve znění vyhlášky č. 499/2005 
Sb.) 

S  
nejméně po 30 letech 

od ukončení práce  
v kategorii A 

4512 
Ambulantní karty, chorobopisy - Dokumentace pracovních úrazů spojených 
s hospitalizací přesahující 5 kalendářních dnů 

S 30  
od vzniku pracovního úrazu 

4513 
Ambulantní karty, chorobopisy - Dokumentace pracovních úrazů spojených 
s hospitalizací přesahující 5 kalendářních dnů 

 

S 10  
po úmrtí 

4514 
Ambulantní karty, chorobopisy - Dokumentace ostatních pracovních úrazů 

 
 

S 10  
od vzniku pracovního úrazu 

4701 Chorobopisy následné péče – zdravotní záznamy včetně vložek a doplňků S 20  
od poslední hospitalizace 

4702 Chorobopisy následné péče – zdravotní záznamy včetně vložek a doplňků S 10  
od úmrtí pacienta 

 

Neří
ze

ná
 ko

pie




